
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 712/19   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Oggetto: Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto. Allacci 

utenze: liquidazione stato finale.                    . 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

4730 del 20/09/2019. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) RIGNANESE Generoso; 2) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 113 del 07/10/2011, è 

stato approvato il progetto per la realizzazione degli allacci alla Rete di 

acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali Schema Sud 2° lotto, nonché 

autorizzato l’affidamento a procedura negoziata, ai sensi del comma 7, dell’art. 

122, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e smi, previo interpello di 

almeno cinque imprese; 

- con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 142 del 7 dicembre 

2011, è stato approvato l’esito della gara e l’aggiudicazione dei lavori all’impresa 

ROTICE Antonio Srl da Manfredonia (FG); 

- in data 10/07/2017 è stato redatto lo stato finale per lavori a tutto il  10/07/2019, 

dal quale risulta che l’impresa aggiudicataria ha realizzato lavori al netto del 

ribasso d’asta per € 277.468,42 oltre IVA;  

 

Visto il certificato di pagamento n. 3 di autorizzazione al pagamento dell’importo di 

€. 49.052,96 oltre  IVA, a favore dell’Impresa ROTICE Antonio Srl da Manfredonia (FG); 

 

Ritenuto di autorizzare il pagamento del 3° certificato di pagamento dell’importo di 

€. 49.052,96 oltre IVA, a favore dell’Impresa ROTICE Antonio Srl da Manfredonia (FG), 

nonché di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa, al Cap. 

40127.00 – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso, che, da verifiche 

effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Ritenuto, inoltre, di indire nuova procedura concorsuale per la realizzazione di 

ulteriori allacci alla rete acquedottistica e, nelle more della stessa, affidare, nei limiti di cui 

all’articolo 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., alla ditta Rotice Antonio s.r.l. eventuali allacci 

che dovessero rendersi necessari;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

 

 

 



 

D E L I B E R A  

 

 di autorizzare, per tutto quanto innanzi esposto, il pagamento all’Impresa  ROTICE 

Antonio Srl da Manfredonia (FG), dell’importo di €. 49.052,96 oltre IVA, quale terza 

rata dei lavori per la realizzazione degli allacci alla Rete di acquedotti minori nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse 

idriche locali Schema Sud 2° lotto; 

 di indire nuova procedura concorsuale per la realizzazione di ulteriori allacci alla rete 

acquedottistica e, nelle more della stessa, affidare, nei limiti di cui all’articolo 36 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m. e i., alla ditta Rotice Antonio s.r.l. eventuali allacci che dovessero 

rendersi necessari; 

 di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale 

al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa, peraltro prevista nel 

relativo quadro economico di progetto, al Cap. 40127.00 – Parte Seconda – Spesa – 

del Bilancio di previsione in corso, che, da verifiche effettuate in tempo reale, 

presenta, ad oggi, adeguata copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato, viene 

sottoscritto come di seguito. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


